__D3156A147979__

RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO Nº 001, DE 07
DE ABRIL DE 2025.

PUBLICA A NOVA COMPOSIÇÃO DA MESA DIRETORA DO BIÊNIO 2023/2025 DO CONSELHO
MUNICIPAL DO IDOSO DE VITÓRIA DA CONQUISTA, ESTADO DA BAHIA.

O CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO, em reunião extraordinária realizada no dia 20 de março de
2025, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 17, parágrafo único, da Lei Municipal nº 969,
de 04 de junho de 1999, alterada pela Lei Municipal nº 1.248, de 26 de novembro de 2004;

CONSIDERANDO o capitulo VI, art. 22, da Lei Municipal nº 969, de 04 de junho de 1999, alterada
pela Lei Municipal nº 1.248, de 26 de novembro de 2004, que fala sobre a composição da Mesa
Diretora e como deve ocorrer a sua eleição;

CONSIDERANDO o Capitulo IV, art. 17, inciso I, B, do Regimento Interno do Conselho Municipal do
Idoso, que delibera sobre a competência da plenária para eleger a Mesa diretora.

Resolve:

Art. 1º - Publicar a nova composição da Mesa Diretora do Conselho Municipal do Idoso, sendo:

I. Márcio José de Brito – Presidente do CMI;

II. Irlane Gomes de Carvalho – Vice-Presidente do CMI;

III. Charlene Pereira Barreto – 1º Secretário do CMI;

IV. Manuel Pereira de Oliveira – 2º Secretário do CMI.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Márcio José de Brito
Presidente do Conselho Municipal do Idoso

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 18 — Edição 3.947

quarta, 09 de abril de 2025
Página 19 de 51